
Mezőkövesd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2023. (II.1.) önkormányzati rendelete 

 

a temető használatának szabályairól 

Mezőkövesd Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában, a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A rendelet hatálya  

a) a Mezőkövesd 3065 hrsz alatti, a Mezőkövesdi Szent László Római Katolikus Egyházközség 

(a továbbiakban: Tulajdonos) 1/1 tulajdonában és fenntartásában lévő kivett temető 

megnevezésű ingatlan azon részére, ahol az Önkormányzat köztemető fenntartására vonatkozó 

törvényi kötelezettségeit teljesíti. A köztemetés lehetőségét a Jézus Szíve Egyházközség 

tulajdonában álló Jézus Szíve Templom altemplomában és a temetőkertben kialakított 

temetkezési helyen is biztosítja az Önkormányzat. 

b) a köztemető fenntartásával, rendjével kapcsolatos összes tevékenységre, 

c) a temető látogatóira, 

d) a temetőben vállalkozási tevékenységet folytatókra 

terjed ki. 

2. § 

(1) Mezőkövesd Város Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) nem rendelkezik saját 

tulajdonában álló köztemetővel. 

(2) Az Önkormányzat az 1.§-ban megjelölt, a Mezőkövesdi Szent László Római Katolikus 

Egyházközség, illetve a Jézus Szíve Egyházközség (továbbiakban: Egyházközségek) 

tulajdonában álló temetés célját szolgáló ingatlanok üzemeltetésére, fenntartására az 

Egyházközségekkel kötött megállapodást. a megállapodások a rendelet 1. és 2. függelékét 

képezik. 

(3) A temető tulajdonosa az elhunyt személyére, vallási, illetve lelkiismereti meggyőződésére, 

valamely faji csoporthoz tartozásra, nemzeti-nemzetiségi hovatartozására, a halál okára vagy 

bármely más megkülönböztetésre tekintet nélkül mindenkinek biztosítja a tisztességes és méltó 

temetés, továbbá a halottak nyughelye előtti tiszteletadás jogát. 

(4) A temető tulajdonosának, és az üzemeltetőjének feladatait külön törvény annak végrehajtási 

rendelete, együttműködési megállapodások (a rendelet 1. és 2. függeléke), a temetőkre 

vonatkozó tulajdonosok által készített szabályzatok és e rendelet tartalmazza. 



(5) Az Egyházközségek biztosítják az Önkormányzat köztemető fenntartási kötelezettségeinek 

ellátásához a temetők térítésmentes használatát. 

3. § 

A Temető használatának szabályai 

(1) A Temető rendeltetésszerű használatához szükséges tárgyi és infrastrukturális feltételek 

körében a Tulajdonos 

a) temetői út használatát, 

b) vízvételi lehetőséget, 

c) hulladéktárolót, 

d) illemhelyet, 

e) ravatalozót, 

f) elektromos áramot, 

g) a halottak ideiglenes elhelyezésére szolgáló hűtőt, 

h) a temető területén a jogszabály szerinti parkosítást 

biztosít. 

(2) A temetőben lévő kutakat, hulladékgyűjtő edényzeteket a hozzátartozók rendeltetésszerűen 

díjtalanul használhatják. 

(3) A Temető használati rendjét, a temetési szolgáltatásokért fizetendő díjakat az 

Egyházközségek Temetőszabályzatban határozzák meg. 

4. § 

A temető nyitvatartása, működési rendje 

(1) A temetőbe az üzemeltető által meghatározott és kifüggesztett nyitvatartási idő tartama alatt 

bárki beléphet. A temetőbe gépkocsival a nyitvatartási időn belül díjtalanul lehet behajtani.  

(2) A temetőben köztemetés a tulajdonos és az Önkormányzat között létrejött megállapodás 

szerint végezhető. 

5. § 

Ez a rendelet 2023. február 2-án lép hatályba. 

 

 

 

dr. Fekete Zoltán      dr. Jakab Orsolya  

     polgármester                jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetésének dátuma: 2023. február 1. 

 

dr. Jakab Orsolya 

      jegyző 



 


